

## CrediQ, S.A. de C.V. y subsidiarias

(Compañía salvadoreña subsidiaria de Inversiones CrediQ Business, S.A.)

Estados Consolidados del Resultado Integral (No auditados)

Al 31 de Diciembre 2019

(Cifras expresadas en dólares estadounidenses)

Ingreso por Intereses	\$	22,767
Comisión por Financiamiento		4,010
Honorarios		1,245
Comision colocacion de seguros		1,426
Otros Ingresos de Operación		5,077
<b>Ingresos por intereses y servicios prestados</b>	<b>\$</b>	<b>34,525</b>
		-
Intereses	\$	6,894
Comisiones bancarias		594
Costos de emision y estructuracion		2,071
<b>Costos de los intereses y servicios prestados</b>	<b>\$</b>	<b>9,559</b>
Gastos de personal	\$	4,143
Honorarios		1,635
Comisiones de Ventas, incentivos y premios sobre ventas		346
Suministros, Reparaciones y Mttos.		3,584
Alquileres		173
Mercadeo y publicidad		447
Otros servicios con empresas relacionadas		143
Gasto por liquidacion de cartera		176
Deprec. Y Amortizaciones		1,685
Impuestos Municipales y Otros		71
Reservas para Cuentas Incobrables		3,806
Otros Servicios subcontratados		317
Personal subcontratado		246
Seguro vehiculos arrendados		556
Otros Gastos		122
<b>Gastos Operativos</b>	<b>\$</b>	<b>17,449</b>
Otros Ingresos de no Operación	\$	770
<b>Gastos y/o Ingresos No operativos</b>	<b>\$</b>	<b>770</b>
<b>Utilidad antes de impuesto sobre la renta</b>		<b>8,286</b>
<b>Impuesto sobre la renta</b>	<b>\$</b>	<b>4,016</b>
<b>RESERVA LEGAL</b>		<b>15</b>
		-
<b>Utilidad neta</b>		<b>4,255</b>



César Artiga  
Jefe Depto. Contabilidad



Martha Romero  
Gerente Financiero

**CrediQ, S.A. de C.V. y subsidiarias****(Compañía salvadoreña subsidiaria de Inversiones CrediQ Business, S.A.)**

Estados Consolidados de Situación Financiera (No auditados)

Al 31 de Diciembre 2019

(Cifras expresadas miles de dólares estadounidenses)

**ACTIVO****Activo Circulante**

Efectivo y Equivalentes de Efectivo	\$	8,913
Documentos y cuentas por cobrar		41,703
Estimación para cuentas incobrables		(3,181)
Arrendamientos por cobrar		1,545
Estimación para cuentas incobrables arrendamientos		(34)
Cuentas por cobrar a partes relacionadas		358
Gastos Pagados por Anticipado		349
<b>Total Activo Circulante</b>		<b>49,652</b>

Documentos por cobrar a largo plazo		138,983
Arrendamientos por cobrar a largo plazo		2,169
Activos por derecho de uso		1,435
Inmuebles, mobiliario, equipo y mejoras		2,620
Activos intangibles		1,837
Instrumentos financieros derivados		10
Otros activos financieros		330
Activo por impuesto sobre la renta diferido		149
<b>Total Activo No Corriente</b>		<b>147,533</b>

**Total del activo** \$ **197,185****PASIVO Y PATRIMONIO****Pasivo circulante**

Titulos valores	\$	12,877
Préstamos por Pagar		35,571
Documentos por pagar		1,579
Obligacion contratos de arrendamiento CP		357
Intereses por Pagar		294
Dividendos por pagar		843
Cuentas por pagar comerciales		218
Cuentas por Pagar a partes relacionadas		500
Impuesto sobre la renta por pagar		3,372
Gastos acumulados y otras cuentas por pagar		3,696
<b>Total del Pasivo Circulante</b>		<b>59,307</b>

Beneficios post-empleo por pagar		87
Préstamos por pagar a Largo Plazo		73,942
Documentos por pagar a largo plazo		23,655
Obligacion contratos de arrendamiento LP		1,131
Titulos valores		5,134
Pasivos por impuesto diferido		17
<b>Total Pasivo No Corriente</b>		<b>103,966</b>

**Total del Pasivo** \$ **163,273****Patrimonio**

Capital Social	\$	14,700
Reserva Legal		3,303
Reserva patrimonial		2,326
Otros componentes del patrimonio		10
Resultados acumulados		9,318
Utilidad del Ejercicio		4,255
<b>Total del Patrimonio</b>		<b>33,912</b>

**Total del pasivo y del patrimonio** \$ **197,185**César Artiga  
Jefe Depto. ContabilidadMartha Romero  
Gerente Financiero